

第6号様式（その2）（第6条関係）

平成29年度政務活動費収支報告書

会派名 公明党

1 収 入

政務活動費 1,800,000 円

2 支 出

(単位：円)

科 目	金 額	備 考
調査研究費	749,890	長岡市・志木市視察他、視察旅費
研 修 費	296,212	全国都市問題会議他
広 報 費	320,952	スズカスクラム印刷代他
広 聴 費		
要請・陳情活動費		
会 議 費		
資料作成費		
資料購入費	10,000	手話通訳問題研究書籍他
人 件 費		
事 務 費	97,861	インク、レーザープリンター交換 ドラム他
合 計	1,474,915	

3 残 額 325,085 円

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

公明党

平成28年4月～平成29年3月

事項別合計額	1,474,915
調査研究費	749,890
研修費	296,212
広報費	320,952
広聴費	0
要請・陳情活動費	0
会議費	0
資料作成費	0
資料購入費	10,000
人件費	0
事務費	97,861

政務活動費会計帳簿

No.	月日	項目	内容	収入金額	支出金額	差引残高
1	4月20日	政務活動費		1,800,000		1,800,000
2	4月11日	調査研究費	函館市・盛岡市視察旅費		266,760	1,533,240
3	4月21日	広報費	HP更新・スズカスクラム制作		155,952	1,377,288
4	4月21日	資料購入費	手話通訳書籍(手話通訳問題研究)		10,000	1,367,288
5	4月26日	調査研究費	視察土産代(函館市・盛岡市)		6,000	1,361,288
6	6月2日	事務費	インク代		12,449	1,348,839
7	6月5日	調査研究費	視察土産代(亀山市)		2,600	1,346,239
8	6月6日	調査研究費	亀山市視察旅費		1,280	1,344,959
9	6月26日	調査研究費	視察土産代(鈴鹿享栄学園)		3,200	1,341,759
10	7月13日	広報費	スズカスクラム印刷代		55,000	1,286,759
11	9月19日	事務費	レーザープリンター・ドラム		50,628	1,236,131
12	10月17日	研修費	全国都市問題会議参加費(那覇市)		30,864	1,205,267
13	10月31日	研修費	全国市議会議長会研究フォーラム参加費(姫路市)		21,648	1,183,619
14	11月8日	研修費	全国都市問題会議旅費(那覇市)		187,380	996,239
15	11月14日	調査研究費	全国市議会議長会研究フォーラム旅費(姫路市)・(尾道市視察旅費)		184,980	811,259
16	11月15日	調査研究費	視察土産代(尾道市)		3,000	808,259
17	12月1日	事務費	コピー用紙A4		1,609	806,650
18	12月14日	研修費	アメニティフォーラム参加費		20,000	786,650
19	1月9日	広報費	スズカスクラム印刷代		55,000	731,650
20	1月29日	事務費	写真用紙代		1,512	730,138
21	1月29日	調査研究費	視察土産代(長岡市・志木市・新座市)		9,000	721,138
22	1月31日	調査研究費	長岡市・志木市・新座市視察旅費		224,610	496,528
23	2月5日	調査研究費	NPO法人尾道空き家プロジェクト視察旅		42,460	454,068
24	2月6日	調査研究費	視察土産代(NPO法人尾道空き家プロジェクト)		3,500	450,568
25	2月6日	調査研究費	NPO法人空き家プロジェクト視察代		2,500	448,068
26	2月9日	研修費	アメニティフォーラム旅費		36,320	411,748
27	3月22日	事務費	ファイル、封筒、替え芯、コピー用紙代		4,681	407,067
28	3月22日	事務費	インク、コード、写真用紙、ウイルスバスター		26,040	381,027
29	3月28日	広報費	スズカスクラム印刷代		55,000	326,027
30	3月28日	事務費	USBケーブル		942	325,085
31						325,085
32						325,085
33						325,085
34						325,085
35						325,085
36						325,085